
                                 

                     

Página: 1 
 

/ 2 
  

                                 

                   

               

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 

       

 

 

         

     

TOMADA DE PREÇOS 
         

   

PREFEITURA MUNICIPAL PRESIDENTE CASTELLO BRANCO 
  

          

     

Nr.:   11/2023 
          

              

   

CNPJ: 82.777.244/0001-40 Telefone: (49) 3457-1122 
      

     

   Processo Adm.: 93/2023 
  

   

Endereço: Rua Alberto Ernesto Lang, 29 - Centro 
    

         

     

   Data do Processo: 04/10/2023 
  

   

CEP: 89745-000 - Presidente Castello Branco 
    

         

               

 

  

                                 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
Código registro TCE: C9CBB244186A37181F0641A7289C08B211ACCA64 

  

                                 

  

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 22, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 

  

                                 

 

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
  

                                 

      

a) Nr. Processo: 
  

93/2023 
 

      

b) Nr. Licitação: 
 

11/2023 - TP 
  

      

c) Modalidade: Tomada de preços 
  

         

30/10/2023 
  

      

e) Objeto da Licitação: 
 

A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de assessoria e consultoria na área administrativa, prospecção 
de fontes de recursos, elaboração de planos de trabalho e projetos para captação de 
recursos na esfera estadual e federal, bem como cadastramento e acompanhamento 
dos processos eletrônicos nos portais – Tranferegov, Sistema Integrado de 
Planejamento e Gestão Fiscal (cadastramento, atendimento aos pareceres, 
pagamentos via obtv, geração de relatórios e prestação de contas) – SIGEF 
(cadastramento, atendimento aos pareceres, geração de relatórios e prestação de 
contas), Cadastro de Propostas Fundo a Fundo - FNS, SISMOB (cadastramento, 
atendimento aos pareceres, monitoramento, e prestação de contas) Investsus 
(cadastramento de propostas e indicação de emendas) e TRANSFERÊNCIAS 
ESPECIAIS (cadastramento, e prestação de contas), conforme disposto no anexo “I” 
deste edital. 

    

               

                                 

  

Participante: PRORECURSOS ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA ME 
    

                                 

  

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
    

                                 

  

1 Prestação de serviços de assessoria e consultoria na área administrativa, 
prospecção de fontes de recursos, elaboração de planos de trabalho e projetos 
para captação de recursos na esfera estadual e federal, bem como cadastramento 
e acompanhamento dos processos eletrônicos nos portais – Tranferegov, Sistema 
Integrado de Planejamento e Gestão Fiscal (cadastramento, atendimento aos 
pareceres, pagamentos via obtv, geração de relatórios e prestação de contas) – 
SIGEF (cadastramento, atendimento aos - Prestação de serviços de assessoria e 
consultoria na área administrativa, prospecção de fontes de recursos, elaboração 
de planos de trabalho e projetos para captação de recursos na esfera estadual e 
federal, bem como cadastramento e acompanhamento dos processos eletrônicos 
nos portais – Tranferegov, Sistema Integrado de Planejamento e Gestão Fiscal 
(cadastramento, atendimento aos pareceres, pagamentos via obtv, geração de 
relatórios e prestação de contas) – SIGEF (cadastramento, atendimento aos 

12,000 UND 
 

3.200,00 38.400,00 
    

                            

                                 

              

Total do Participante: 
          

              

38.400,00 
   

                          

                                 

               

Total Geral: 
         

               

38.400,00 
  

                          

                                 

    

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
   

                                 

       

Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado 
     

                                 

          

 

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADM. PLJTO. E 
FINANÇAS 

 

03.001.04.123.0002.2003.3.3.90.00.00 R$ 43.279,92 
    

 

     



        

  

Página: 2 
 

/ 2 
  

        

             

   

Presidente Castello  
 

30/10/2023 
     

            

            

 

EDENILSON DOMINGOS ZENI 
   

Assinatura do Responsável 

  

           

 

 

 


